Tf

Prefeitura Municipal de âanta Cruz dofaA
ABINETE DO PREFEITO Sohtitf \ff

DECRETO N2 2577/85
?

Abre credito suplementar, reduz dotação orçamen

tária e dá outras providências.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no udo das a-

tribuiçoes que lhe são conferidas pelas Leis em vigor, e de confor

midade com o item 1, do artigo 49 , da Lei n^ 1946, de 27.11.84, e

artigo 52, da Lei r\°- 1947, de 27.11.84,

DECRETA:

ARTIGO Ia - „. . . '...
=========== Fica aberto um credito suplementar, no mon

tante de CR$15.0O0.000(Quinze milhões de cruzeiros), para reforço

da seguinte dotação orçamentária:

Órgão-0300-Secretaria Municipal da Administração

Unidade 0rçamentária-0301-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi

nados

0301.03000000.000 - Administração e Planejamento

0301.03070000.000 - Administração

0301.03070430.000 - Organização e Modernização Administrativa

0301.03070432.026 - Reequipamento da Secretaria Municipal da Admi

nistração

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente CR$15.000.000

SOMA CR$15.000.000

ARTIGO 22 - . , ,
=========== Servira de recurso ao credito aberto pelo ar

tigo 1Q a redução na seguinte dotação orçamentária:

Órgão-0700-Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade 0rçamentária-0701-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi

nados

0701.10000000.000 - Habitação e Urbanismo

0701.10600000.000 - Serviços de Utilidade Publica

0701.10600430.000 - Organização e Modernização Administrativa

0701.10600431.019 - Equipamento dos Serviços Urbanos

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente CR$15,000.t0p0

SOMA CR$15.000

•

Prefeitura Municipal de ôanta Cruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO -fls.02-

ARTIGO 32 - _
=========== Fica reajustado para maior o montante que

consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1985/1987, na par

te relativa ao exercício de 1985, como segue:

Órgão-0300-Secretaria Municipal da Administração

Unidade 0rçamentária-0301-Gabinete do Secretário e Órgãos Subord_i

nados

Atividade 2.026-Reequipamento da Secretaria Municipal da Adminis

tração

10 - Materiais Diversos CR$15 .000.000

SOMA CR$15.000.000

ARTIGO 42 - ^.
=========== Fica reajustado para menor o montante que

consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1985/1987, na par

te relativa ao exercício de 1985, como segue:

Órgão-0700-Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade 0rçamentária-0701-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi^

nados

Projeto 1.019 - Equipamento dos Serviços Urbanos

17 - Caminhão com caçamba CR$15.000.000

SOMA CR$15.000.000

ARTIGO 52 - ^ _, ~
=========== Revogam-se as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito/,IIllü de abril de 1985.

ArmafY(Jlo 'Wiink

Prefeito Municipal

Registre-se, publique/s

Fernando Bartholomay

Secretário Municipal da Administração